
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Viernes 30 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 30087

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
19

75
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

19753 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección de la Sociedad de
Salvamento y Seguridad Marítima. Objeto: Servicios de varada para la
Guardamar Talía. Expediente: EM25-867.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección de la Sociedad de Salvamento y Seguridad Marítima.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2867021D.
1.3) Dirección: Fruela, 3.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28011.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917559100.
1.10) Fax: +34 917559100.
1.11) Correo electrónico: plataforma@sasemar.es
1.12) Dirección principal: http://www.salvamentomaritimo.es/conocenos/nuestra-

empresa/perfil-contratante
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pog5NicqsEg%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad

estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 50241000 (Servicios de reparación y mantenimiento de buques).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES7.

6. Descripción de la licitación: Servicios de varada para la Guardamar Talía.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Certificados (Ponderación: 15%).
9.2) Precio Homogéneo Comparable Total (Ponderación: 85%).

10. Fecha de adjudicación: 22 de abril de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: RODRITOL SL.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Viernes 30 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 30088

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
19

75
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2) Número de identificación fiscal: B35049634.
12.3) Dirección: AVENIDA DE LAS PETROLIFERAS S/N.
12.4) Localidad: LAS PALMAS DE GRAN CANARIA.
12.6) Código postal: 35008.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 173.117,77 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 173.500,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 173.117,77 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
TACRC.

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid .
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/Paginas/Default.aspx
16.3) Plazo de presentación de recursos: (el recurso se podrá interponer en los

plazos definidos en el art. 50 de la LCSP).

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2025-000175145. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (19 de

febrero de 2025).
17.2) ID: 115950-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (20 de febrero

de 2025).
17.3) ID: 2025-000604615. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (27 de

mayo de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de mayo de 2025.

Madrid, 27 de mayo de 2025.- Director, José Luis  García Lena.
ID: A250025157-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-05-29T15:06:14+0200




